

Consultas Realizadas

Licitación 432471 - ADQUISICION DE IMPRESORA Y FOTOCOPIADORA

Consulta 1 - ÍTEM 01 - FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL

Consulta Fecha de Consulta 22-06-2023

Solicitamos sea establecido lenguaje de impresión PCL / 6 y postcript como estándares ya que lo requerido en Emulaciones corresponde a características de equipos de la ,arca Brother específicamente.

Respuesta Fecha de Respuesta 23-06-2023

Se ha remitido la modificaciones de las Especificaciones Técnicas en la Adenda 01.

Consulta 1 - 1 44101501-002 Fotocopiadora Multifuncional

Consulta Fecha de Consulta 22-06-2023

Solicitamos aclaración respecto al punto de la bandeja ya que dice:

Capacidad de entrada del papel 250 hojas como minimo y siguientes a ese punto Capacidad de papel (hojas) Como minimo 500 hojas.

Cual sería el requerimiento específico?

Respuesta Fecha de Respuesta 23-06-2023

Se ha remitido la modificaciones de las Especificaciones Técnicas en la Adenda 01.

Consulta 2 - Con relación a las especificaciones técnicas del ítem 1 -

Consulta Fecha de Consulta 22-06-2023

Consultamos sean considerados como opcionales las emulaciones BR-Script3, IBM Proprinter, Epson FX, ya que las mismas solo la cumplen una marca en el mercado local, limitando asi a los demas oferentes a presentar ofertas competitivas.

Respuesta Fecha de Respuesta 23-06-2023

Se ha remitido la modificaciones de las Especificaciones Técnicas en la Adenda 01.

Consulta 3 - Con relación a las especificaciones técnicas del ítem 1 -

Consulta Fecha de Consulta 22-06-2023

Consultamos sea considerado como opcional la funcion de impresion de datos seguros, debido a que solo una marca en el porte de equipo requerido cumple con dicha especificacion, de manera a no limitar a potenciales oferentes a presentarse en el llamado.

Respuesta Fecha de Respuesta 23-06-2023

Se ha remitido la modificaciones de las Especificaciones Técnicas en la Adenda 01.

21/10/25 08:35



Consulta 4 - Con relación a las especificaciones técnicas del ítem 1 -

Consulta Fecha de Consulta 22-06-2023

Consultamos sean aceptados equipos con resolucion de escaneo interpolada de 1200 x 1200 dpi, ya que este es el estandar para el porte de equipo solicitado, de manera a dar oportunidad a mas oferentes a presentarse en el llamado.

Respuesta Fecha de Respuesta 23-06-2023

Se ha remitido la modificaciones de las Especificaciones Técnicas en la Adenda 01.

Consulta 5 - Con relación a las especificaciones técnicas del ítem 1 -

Consulta Fecha de Consulta 22-06-2023

Consultamos sean aceptados equipos con resolucion de escaneo de 600×600 dpi, ya que este es el estandar para el porte de equipo solicitado, de manera a dar oportunidad a mas oferentes a participar en el llamado.

Respuesta Fecha de Respuesta 23-06-2023

Se ha remitido la modificaciones de las Especificaciones Técnicas en la Adenda 01.

Consulta 6 - Con relación a las especificaciones técnicas del ítem 1 -

Consulta Fecha de Consulta 22-06-2023

Consultamos sean aceptados equipos con profundidad de color de 24 bit, ya que este es el estandar para el porte de equipo solicitado, de manera a dar oportunidad a mas oferentes a participar del llamado.

Respuesta Fecha de Respuesta 23-06-2023

Se ha remitido la modificaciones de las Especificaciones Técnicas en la Adenda 01.

Consulta 7 - Con relación a las especificaciones técnicas del ítem 1 -

Consulta Fecha de Consulta 22-06-2023

Consultamos sea considerado como opcional los formatos de archivos para escaneo BMP, XML, PPTX y PNG, ya que no son estandar para el porte de equipo solicitado, de manera a dar oportunidad a mas oferentes a participar en el llamado.

Respuesta Fecha de Respuesta 23-06-2023

Se ha remitido la modificaciones de las Especificaciones Técnicas en la Adenda 01.

Consulta 8 - ITEM 1 - Fotocopiadora Multifuncional

Consulta Fecha de Consulta 26-06-2023

Solicitamos a la convocante que las EETT sean mas ESTANDAR ya que con las EETT subidas en el pliego van dirigida a la marca BROTHER estarían limitando a potenciales oferentes. y así evitando la monopolización por ciertas Empresas que solo ellos pueden vender ciertas marcas y aumentado el precio de ventas en Licitaciones Públicas con el Estado Paraguayo, mencionando el Art, 4 de la ley 2051/03 inciso b donde dice; Igualdad y Libre Competencia: Permitirán que todo potencial proveedor o contratista que tenga la solvencia técnica, económica y legal necesaria y que cumpla con los requisitos establecidos en esta ley, en su reglamento, en las bases o pliegos de requisitos y en las demás disposiciones administrativas, esté en posibilidad de participar sin restricción y en igualdad de oportunidades en los procedimientos de contratación pública. Siendo que estos insumos son de libre importación y comercialización en el mercado nacional.

Respuesta Fecha de Respuesta 27-06-2023

Las especificaciones técnicas del Pliego de Bases y Condiciones son las requeridas por la convocante, por la que deberán ajustarse al PBC.

21/10/25 08:35



Consulta 9 - Para el Ítem 1 -

Consulta Fecha de Consulta 26-06-2023

Consultamos sean aceptados equipos con soporte mínimo de de papel desde el ADF de 4.13 x 4.13 in, ya que este es el estándar para el porte de equipo requerido, de manera a dar oportunidad a mas oferentes a participar en el llamado.

Respuesta Fecha de Respuesta 27-06-2023

Las especificaciones técnicas del Pliego de Bases y Condiciones son las requeridas por la convocante, por la que deberán ajustarse al PBC.

Consulta 10 - Para el ítem 1 -

Consulta Fecha de Consulta 26-06-2023

Consultamos sean aceptados equipos con soporte de peso de papel desde el ADF de 52 a 120 lb, ya que este es el estándar para el porte de equipo requerido, de manera a dar oportunidad a mas oferentes a participar en el llamado.

Respuesta Fecha de Respuesta 27-06-2023

Las especificaciones técnicas del Pliego de Bases y Condiciones son las requeridas por la convocante, por la que deberán ajustarse al PBC.

Consulta 11 - Para el ítem 1 -

Consulta Fecha de Consulta 26-06-2023

Consultamos sean aceptados equipos fuente de alimentación 220V directo sin transformador, ya que este es el estándar para el porte de equipo requerido, de manera a dar oportunidad a mas oferentes a participar en el llamado.

Respuesta Fecha de Respuesta 27-06-2023

Las especificaciones técnicas del Pliego de Bases y Condiciones son las requeridas por la convocante, por la que deberán ajustarse al PBC.

Consulta 12 - Ítem 1

Consulta Fecha de Consulta 27-06-2023

Consultamos si podrían admitir equipos con alimentador automático de 50 hojas considerando que él mecanismo que utiliza para estirar las hojas permite que se alimente de documentos tantas veces sean necesarias además de la mínima diferencia

Respuesta Fecha de Respuesta 03-07-2023

Adecuarse al PBC.

Consulta 13 - Ítem 1

Consulta Fecha de Consulta 27-06-2023

Consultamos si pueden ser admitidos equipos con resolución de escaneo de 600 x 600 dpi reales, considerando que la interpolación se hace por software, genera archivos muy pesados para uso de oficina y al ser real el mecanismo se obtienen resultados óptimos de legibilidad sin afectar la nitidez del documento

Respuesta Fecha de Respuesta 03-07-2023

Adecuarse al PBC.

21/10/25 08:35



Consulta 14 - Ítem 1

Consulta Fecha de Consulta 27-06-2023

Favor excluir protocolo de red IPV4 considerando que ya está desfasado salvo cuenten con este protocolo en oficina del Gabinete Militar

Respuesta Fecha de Respuesta 03-07-2023

Adecuarse al PBC.

Consulta 15 - Ítem 1

Consulta Fecha de Consulta 27-06-2023

Consultamos si podrían aceptar equipos con sistema de suministro de tóner y cilindro todo en uno con capacidad de 20.500 paginas, lo cual representa costos de adquisición y costos operativos bajos para la sostenibilidad del equipo en oficinas del Gabinete Militar

Respuesta Fecha de Respuesta 03-07-2023

Adecuarse al PBC.

Consulta 16 - Ítem 1

Consulta Fecha de Consulta 27-06-2023

Solicitamos confirmación si el equipo requerido es de 120 V como indica las ET considerando que no coincide con el voltaje estándar de nuestro país

Respuesta Fecha de Respuesta 03-07-2023

Adecuarse al PBC.

Consulta 17 - Ítem 1

Consulta Fecha de Consulta 27-06-2023

Solicitamos sea excluido los puntos de temperaturas operativas y margen de humedad operativa considerando que se son de equipos de la marca Brother

Respuesta Fecha de Respuesta 03-07-2023

Adecuarse al PBC.

21/10/25 08:35 4/4